
Lederuddannelse giver landmænd et ledelsesløft 
Uddannelsen Leder i Landbruget er kommet godt fra start med dygtige og tilfredse deltage-
re. På uddannelsen får landmændene brugbare værktøjer til at løfte deres egen ledelse. 
Samtidig sikrer en eksamen, at de får papir på deres lederegenskaber. 
 
Henover efteråret 2015 har 10 drifts- og ejerledere fra det syd- og sønderjyske deltaget i uddan-
nelsen Leder i Landbruget. Her er de blevet klogere på sig selv som ledere. Samtidig har de fået 
en række værktøjer, så de kan udvikle sig og håndtere de mange opgaver, problemstillinger og 
konflikter, som de møder i hverdagen.  
 
Mere bevidst om ledelse 
En af deltagerne er svineproducent Esben Skovfoged Skøtt fra Christiansfeld. Han har taget værk-
tøjerne fra uddannelsen til sig og bruger dem til at håndtere forskellige situationer overfor sine 
medarbejdere.  
”Jeg er blevet mere bevidst omkring min ledelse. Igennem gruppearbejdet på uddannelsen har jeg 
også lært at se tingene fra en anden vinkel, og hvordan man kan tackle forskellige udfordringer,” 
forklarer Esben Skovfoged Skøtt.  
 
Stort udbytte af DiSC Personprofil 
Uddannelsens første modul har fokus på DiSC Personprofil. Her er deltagerne blevet klogere på, 
hvilken personprofil de selv er, og hvilke styrker og udfordringer dette indebærer, samt hvordan de 
kan tackle andre persontyper. Dette har Esben Skovfoged Skøtt fået et stort udbytte af. 
”Det har været givtigt at lære, hvordan man selv reagerer i forskellige situationer, og hvordan andre 
profiler typisk reagerer, og hvordan jeg så skal reagere overfor dem. Jeg skal klart til at kategorise-
re mine medarbejdere,” fortæller den sønderjyske svineproducent. 
 
Landbrugsledere klarer sig rigtig godt 
Uddannelsen Leder i Landbruget bygger på akademifaget Ledelse i praksis og er dermed en blan-
ding af teori og praksis. Uddannelsen afsluttes med en mundtlig eksamen ud fra en erhvervscase, 
som deltagerne selv har valgt. Ifølge uddannelseschef Karen Tegllund fra SEGES Akademi, der 
står bag uddannelsen, er dette med til at øge landmændenes udbytte.  
”Udover de får papir på deres lederegenskaber, så sikrer eksamen, at de kommer i dybden med 
pensum. Samtidig er eksamen med ekstern censur, så landmændene bliver vurderet på lige fod 
med alle andre, og de klarer sig rigtig godt”, fortæller Karen Tegllund og tilføjer, at holdet fik et ka-
raktergennemsnit på 8,7.  
 
Anbefaler efteruddannelse i ledelse 
Esben Skovfoged Skøtt er heller ikke i tvivl om, at eksamen har givet ham et ekstra skub.  
”Eksamen betyder, at man gør noget ekstra ved det. Det er noget andet end et almindeligt kursus,” 
forklarer han og tilføjer, at han klart vil anbefale andre ledere af landbrugsvirksomheder at deltage.  
”Jeg tilmeldte mig, fordi jeg gerne ville blive en bedre leder og få opgraderet mine evner til at hånd-
tere forskellige situationer. Ledelse er afgørende, når man skal drive et landbrug, så uanset hvilken 
uddannelse man har, er det altid godt at blive efteruddannet,” fastslår Esben Skovfoged Skøtt. 
 
 



 
Fakta om uddannelsen Leder i landbruget / Ledelse i praksis 
 
Forløbet består af 8 kursusdage. Der kan afsluttes med en mundtlig eksamen på højst 30 minut-
ter. 
 
Underviseren kommer fra Ledelsesakademiet på Erhvervsakademi Aarhus. 
 
Du arbejder med følgende emner: 
• Din egen DISC profil 
• Hvordan du er som leder 
• Få det meste ud af dine medarbejdere 
• Den gode samtale og konflikthåndtering 
• Planlæg, prioriter og deleger dine opgaver 
 
Bogen ”Ledelse i praksis” danner grundlag for undervisningen. 
 
Kontakt Carsten Hansen, tlf. 7320 2622 / 5126 9043, ckh@slf.dk for yderligere info om datoer for 
næste hold. 
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